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Folketinget - Skatteudvalget

L 29 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven (Skattekreditter for 
forsknings- og udviklingsaktiviteter)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 2. december 2011.

Thor Möger Pedersen

/  Marianne Sigetty

Skatteudvalget 2011-12
L 29 , endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 4:

Har ministeren overvejet, om der med lovforslaget følger en risiko for kreativ bogføring, og 
hvordan skal denne risiko i givet fald imødegås?

Svar:

Det er anført i lovforslagets provenuskøn, at der forventes en tendens til, at virksomheder 
vil omdøbe udgifter, som hidtil er blevet fradraget som driftsomkostninger, til forsknings-
og udviklingsudgifter for at få sådanne udgifter ind under skattekreditordningen. Der er så-
ledes i den forstand overvejet en risiko for kreativ bogføring for at opnå den likviditetsfor-
del, der ligger i ordningen. Der er bl.a. af den grund afsat 10 årsværk, som primært skal 
bruges til kontrol af udbetalinger efter ordningen, og kontrollen vil blive foretaget inden 
udbetalingen. Kontrollen svarer til den, der kendes fra momsområdet i forhold til udbeta-
ling af negativ moms. 

De omkostninger, der ifølge lovforslaget er støtteberettigede, svarer til de udgifter, der efter 
de hidtil gældende regler er fradragsberettigede som udgifter til forskning og udvikling.
Disse omkostninger vil uden skattekreditordningen fortsat være fradragsberettigede, men 
vil i så fald blot generere et underskud i virksomheden. For virksomheder omfattet af ord-
ningen vil det til gengæld for skattekreditten være registreret, at virksomheden har afholdt 
omkostninger til forskning og udvikling, som er støttet ifølge loven. Denne oplysning er ik-
ke registreret for så vidt angår udgifter, som i dag kan fradrages som udgifter til forskning 
og udvikling.


